



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

19 октября 2022 г. № 529-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные  
постановления Правительства  
Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края  
**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 24 декабря 2007 г. № 253-пр "Об уполномоченном органе исполнительной власти Хабаровского края по контролю за осуществлением органами местного самоуправления государственных полномочий Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области образования" следующие изменения:

1) в наименовании:

а) слова "органе исполнительной власти" заменить словами "исполнительном органе";

б) после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований Хабаровского края";

в) слово "области" заменить словом "сфере";

2) в преамбуле:

а) после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований";

б) слово "области" заменить словом "сфере";

3) в пункте 1:

а) после слова "образования" дополнить словами "и науки";

б) слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

в) после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований Хабаровского края (далее – органы местного самоуправления)";

г) слово "области" заменить словом "сфере";

4) пункт 2 после слова "образования" дополнить словами "и науки";

5) пункт 4 признать утратившим силу;

б) в пункте 5 цифры "01" заменить цифрой "1".

2. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от

29 декабря 2007 г. № 268-пр "О Порядке расчета норматива численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, осуществляющих государственные полномочия, переданные Законом Хабаровского края от 14 ноября 2007 г. № 153 "О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области образования" следующие изменения:

1) в наименовании:

а) после слов "муниципальных служащих органов местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований Хабаровского края";

б) после слов "наделении органов местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований";

в) слово "области" заменить словом "сфере";

2) в преамбуле:

а) после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований";

б) слово "области" заменить словом "сфере";

3) в пункте 1:

а) после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований Хабаровского края";

б) слово "области" заменить словом "сфере";

4) в пункте 3 цифры "01" заменить цифрой "1".

3. Внести в Порядок расчета норматива численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, осуществляющих государственные полномочия Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области образования, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 29 декабря 2007 г. № 268-пр, следующие изменения:

1) в заголовке:

а) после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований Хабаровского края";

б) слово "области" заменить словом "сфере";

2) в абзаце первом:

а) после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований Хабаровского края (далее – органы местного самоуправления и муниципальные образования соответственно)";

б) слово "области" заменить словом "сфере";

3) в абзаце шестом слово "области" заменить словом "сфере".

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.

Губернатор, Председатель  
Правительства края



М.В. Дегтярев